Agrogarante-Sociedade de Garantia Mutua, S.A.

Balanco a data 30 de Junho de 2008

Valores em €uros

ACTIVO

Valor antes de
provisoes,
imparidade e
amortizacoes

22 Trim. 2008

Provisées,
imparidade e
amortizacoes

Valor Liquido

22 Trim. 2007

Ano anterior

Caixa e Disponibilidades em Bancos Centrais
Disponibilidades em outras instituicdes de credito
Activos Financeiros detidos para negociagao

Outros activos financeiros ao justo valor através de resultados

Activos financeiros disponiveis para venda
Aplicacdes em instituicdes de crédito
Crédito a Clientes

Investimentos detidos até a Maturidade
Activos com acordo de recompra
Derivados de Cobertura

Activos ndo correntes detidos para venda
Propriedades de Investimento

Outros Activos Tangiveis

Activos Intangiveis

Investimentos em filiais, associadas e empreendimentos conjuntos

Activos por impostos correntes
Activos por impostos diferidos
Outros Activos

Total de Activo

PASSIVO

1 250,00
94 787,69

5401 852,70
254,54

1581 387,44
12176,32

625,00
46 057,43
40 623,46

25,46

96 417,78
7 765,36

1250,00
94 787,69

5401 852,70
229,08

1484 969,66
4 410,96

625,00
46 057,43
40 623,46

1 250,00
42 164,37

5508 099,72

1498 877,64

8204,38

8 359,42

7179 014,58

104 208,60

7074 805,98

2° Trim. 2008

7 066 955,53

Ano anterior

Recursos de bancos centrais
Passivos financeiros detidos para negociagao

Outros passivos financeiros ao justo valor através de resultados

Recursos de outras instituicdes de crédito
Recursos de clientes e outros empréstimos
Responsabilidades representadas por titulos
Passivos financeiros associados a activos transferidos
Derivados de cobertura

Passivos nédo correntes detidos para venda
Provisdes

Passivos por impostos correntes

Passivos por impostos diferidos
Instrumentos representativos de capital
Outros passivos subordinados

Outros passivos

Total de Passivo

CAPITAL

54 470,49
1171,16

1113 114,34

9 098,08
854,99

1133 464,63

1168 755,99

1143 417,70

Capital

Prémios de emissao

Outros instrumentos de capital

Acgbes proprias

Reservas de reavaliagao

Outras reservas e resultados transitados
Resultado do exercicio

Dividendos Antecipados

Total de Capital

6000 000,00

110 524,51

16 574,50

6 000 000,00

4104,77

80 566,94

5906 049,99

5923 537,83

Total de Passivo + Capital

7074 805,98

7 066 955,53

30 de Junho de 2008

Helena Barros
Departamento Administrativo-Financeiro

Responsaveis
Carlos Oliveira
Director Geral

Rua Jo&o Machado n®86 3000-226 Coimbra

Capital Social € 6 000 000,00
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José Fernando Figueiredo

Administrador



